
 

 
 
 

 
 
Pressemeddelelse: Brian Mikkelsen og Mads Øvlisen 
sætter ind over for børneslaveri  
 
Mads Øvlisen, formand for Rådet for samfundsansvar, har i dag afleveret 
Rådets nye retningslinjer for ansvarlig leverandørstyring til økonomi- og 

erhvervsminister Brian Mikkelsen.  

 
Vi så det i sagen om børneslaveri i chokolade-industrien: Ansvarlig 
leverandørstyring er vanskeligt og udfordrende, men det er 
nødvendigt. Sådan lyder det fra Rådet for Samfundsansvar i nye 
retningslinjer for ansvarlighed, som formanden, Mads Øvlisen, netop 
har afleveret til økonomi- og erhvervsminister Brian Mikkelsen. 
 
Økonomi- og erhvervsminister Brian Mikkelsen modtog i dag Rådet for 
Samfundsansvars retningslinjer for, hvordan virksomheder i praksis kan 
arbejde med ansvarlig leverandørstyring som en del af deres 
samfundsansvar. Retningslinjerne blev overrakt af formand for rådet 
Mads Øvlisen. Ansvarlig leverandørstyring handler om at samarbejde 
med leverandører – særligt i udviklingslande – om at skabe ordentlige 
sociale og miljømæssige forhold. Med det nye kodeks tages endnu et 
skridt mod at fremme virksomhedernes samfundsansvar.  
 
Økonomi- og erhvervsminister Brian Mikkelsen er vært ved et stort 
ministermøde som optakt til FN’s Global Compact topmøde d. 24. og 25. 
juni i New York. Brian Mikkelsen er inviteret, fordi FN har udpeget 
Danmark som et fremragende eksempel på, hvad regeringer kan gøre for 
at fremme samfundsansvar. Det er kodekset et fint eksempel på. 
 
Økonomi- og erhvervsminister Brian Mikkelsen:  
"Retningslinjerne er endnu et eksempel på, at Danmark er med i den 
internationale superliga i forhold til samfundsansvar. Jeg vil gerne takke 
Rådet for Samfundsansvar for retningslinjerne, som jeg tror, kan være en 
stor hjælp for både mindre og større virksomheder over hele verden."  
 
Formanden for Rådet for Samfundsansvar, Mads Øvlisen:  
"Jeg håber, at vi med disse retningslinjer gør det mere klart, hvad 
ansvarlig leverandørstyring indebærer både for virksomheden og dens 
interessenter. Vækst er nødvendigt for virksomhederne og for samfundet. 
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Men vækst skal skabes med respekt for menneskerettigheder, 
arbejdstagerrettigheder og miljø." 
 
Ofte er ansvarlig leverandørstyring en vanskelig opgave for 
virksomhederne – senest set med udsendelsen i DR2 den 16. marts om 
chokoladeproduktion i Elfenbenskysten, som affødte omfattende debat. 
Det var afsættet for, at økonomi- og erhvervsminister Brian Mikkelsen 
bad Rådet for Samfundsansvar om at udarbejde et kodeks for ansvarlig 
leverandørstyring.  
 
Udgangspunktet for retningslinjerne er, at danske virksomheder gennem 
dialog og samarbejde med leverandører kan være med til at forbedre 
sociale forhold og miljø hos leverandører.  
 
Kontaktperson:  
Økonomi- og Erhvervsministeriet: 
Pressesekretær Erik Ljunggren, tlf. 40 18 43 46 eller elj@oem.dk   
 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen: 
Carsten Ingerslev, Kontorchef for Center for Samfundsansvar, tlf. 24 27 
47 64 eller cin@eogs.dk 
 


